
 

 

Novoknínský 
   zpravodaj  
Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 12    prosinec  2011 

 

VÝTISK ZDARMA 

 

Mikroregion Střední PovltavMikroregion Střední  Povltav íí  

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

121212   121212   



 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                  prosinec  2011  

U S N E S E N Í  č. 8/11  
ze zasedání   

Zastupitelstva města  Nový Knín 
ze dne 24.11. 2011 

 
U S N E S E N Í   č.1- 8/2011 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu  
 

U S N E S E N Í   č.2- 8/2011 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  doplněný program zasedání 
zastupitelstva.  
 

U S N E S E N Í   č.3- 8/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o investičních akcích – kanalizace II eta-
pa, vodovod, propojení vodovodů Chotilsko 
Nový Knín, protipovodňová opatření. 
 

U S N E S E N Í   č.4- 8/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o plnění rozpočtu za deset měsíců roku 
2011. 
 

U S N E S E N Í   č.5- 8/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci z Fondů 
Středočeského kraje v rámci Středočeského 
Fondu životního prostředí a zemědělství na 
spoluúčast investiční akce Kanalizace Nový 
Knín – II. etapa. 
 

U S N E S E N Í   č.6- 8/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci z Fondů 
Středočeského kraje v rámci Středočeského 
Fondu Kultury a obnovy památek na akci Re-
konstrukce hřbitovní kaple v Novém Kníně a 
spoluúčast z rozpočtu města ve výši 5%, tj. 
10 000,- Kč. 
 

U S N E S E N Í   č.7- 8/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci z Fondů 
Středočeského kraje v rámci Středočeského 
Fondu sportu, volného času a primární preven-
ce na akci Vybudování dětského hřiště u Mateř-
ské školy ve Starém Kníně a spoluúčast 
z rozpočtu města ve výši 5%, tj. 18 000,- Kč. 

U S N E S E N Í   č.8- 8/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozpočtová opatření č. 9/2011. 
Úprava rozpočtu jednotlivých kapitol je přílo-
hou tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.9- 8/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  prodeje pozemků p.č. 203/2 o 
výměře 77 m2 za cenu 350 Kč/m2 a p.č. 204/4 o 
výměře 123 m2 za cenu 175 Kč/m2 v k.ú. Nový 
Knín za cenu 48.475,- Kč panu xxxxx xxxxx, 
Křenová 253/4, Praha 6 
a  p o v ě ř u j e  starostu města podpisem kup-
ní smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.10- 8/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

n e s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku p.
č. 288/2 o výměře 655 m2 v k.ú. Nový Knín. 
 

U S N E S E N Í   č.11- 8/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr vzájemného prodeje čás-
ti pozemku p.č. 182/1 a 182/36 v k.ú. Starý 
Knín. 
 

U S N E S E N Í   č.12- 8/2011-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku p.č. 
131/7 o výměře 297 m2 v k.ú. Starý Knín. 
 
Ing.Tomáš Havlíček        PaedDr.Miloš Petřík 
     starosta města                  místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 24. 11. 2011 
 
 
 

U S N E S E N Í   
č.25/11 

ze schůze Rady města Nový Knín 
21. 11. 2011 

 

Usnesení č. 1-25/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne  
21.11. 2011. 
  

Usnesení č. 2-25/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  slib nového člena za-
stupitelstva pana Jana Hájka. 

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                    prosinec  2011  

Usnesení č. 3-25/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  výzvu Rytířského řádu 
křižovníků s červenou hvězdou k odstranění 
nepořádku na pozemku parc. č. 787 v k.ú. Starý 
Knín. 
 

Usnesení č. 4-25/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  smlouvu č. 10076691 o poskyt-
nutí podpory ze Státního fondu životního pro-
středí ČR v rámci Operačního programu Život-
ní prostředí 
a  p o v ě ř u j e  starostu města k podpisu této 
smlouvy. 
 

Usnesení č. 5-25/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost sociálního od-
boru Dobříš na vytvoření pracovního místa pro 
sociální případy v městě Nový Knín 
a  p o v ě ř u j e  starostu města k dojednání 
podmínek pro vytvoření tohoto pracovního mís-
ta.  
 

Usnesení č. 6-25/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  návrh nájemní smlouvy 
č. 314/2011 mezi Zemědělskou společností 
Dobříš a Městem Nový Knín 
a  p o v ě ř u j e  starostu města k aktualizaci 
cen za 1 ha uvedených ve smlouvě č. 314/2011. 

Usnesení č. 7-25/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o prodej a pro-
nájem pozemků parc. č. 921/12, 921/11 a 
921/2. 
 

Usnesení č. 8-25/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost na opravu pří-
jezdové cesty mezi domy č.p. 72, 80, 79 a 61 
v Libčicích. 
 

Usnesení č. 9-25/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o pronájem po-
zemků parc. č. st. 419, 918/23 a 918/22 
xxxxxxx, xxxxxxxxx a xxxxxxxxxx. 
 

Usnesení č. 10-25/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

s o u h l a s í  se smlouvou o zřízení věcného 
břemene ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. na 
zařízení distribuční soustavy v k.ú. Sudovice. 
 

 Ing. Tomáš Havlíček      PaedDr. Miloš Petřík 
      starosta města                  místostarosta 
 

V Novém Kníně dne  21. 11. 2011 
 
 

V lednu oslaví krásné narozeniny  

paní  Vlasta Kalinová 
a 

pan  Václav Bringler 
Oběma přejeme hodně zdraví,  

spokojenosti a pohody. 

J u b i l a n t é  
mìsíce ledna 2012  

/měú/ 

P o z v á n k a  
Zastupitelstvo města Nový Knín  
zve na své mimořádné zasedání,  

které se bude konat  
v úterý dne 10.1.2012  

od 19.00 hodin 
v jídelně  

Základní školy v Novém Kníně. 

Zastupitelstvo města Nového Knína 
přeje všem občanům klidné  
a příjemné svátky vánoční,  

dětem hodně dárků pod stromečkem. 

Do nového roku 2012 všem hodně 
štěstí, zdraví a spokojenosti 

v osobním životě. 



 

 
 
 

BADYÁN- ILLICIUM VERUM 
(původ od slova badius = hnědý) 

Jiná jména : hvězd(ičk)ový anýz, čínský anýz 
Výskyt: jižní Čína, Laos, Filipíny, Karibik 

Historie: V Číně je používán jako koření i jako 
léčivka již 5000 let. Teprve mnohem později 
přišel do Evropy. Anglický mořeplavec sir Tho-
mas Cavendish prý koncem 16.století dovezl toto 
tropické koření z Filipín do Plymouthu. Na rus-
kém dvoře si tento cizokrajný plod brzy oblíbili 
pro ochucování čaje. Koncem 18. století se ba-
dyán konečně prosadil v Německu jako koření, 
především do pečiva a horkých vánočních nápo-
jů. 

Popis a použití: stálezelený strom, vysoký 10-12m, 
připomínající břízu, listy má eliptické, na koncích 
zašpičatělé. Květy malé, nažloutle nebo načerve-
nale bílé, podobné květům magnolií. Z těchto 
květů se po 3-4 měsících vyvinou měchýřky 
uspořádané do hvězdy a obsahující v každé při-
hrádce jedno vejčité, oblé, lesklé semeno.  
Badyáníkový strom se může očesávat až třikrát 
za rok. Jako koření v kuchyni slouží charakteris-
tické osmicípé plody. Silice je ovšem v oplodí a 

nikoliv v semenech. Z plodů, listů a větví se zís-
kává žádaná anýzová silice anetol pro likéry a 
bonbony. 

Vlastnosti a zdraví: podporuje vykašlávání a tráve-
ní, hřeje, působí protizánětlivě a antisepticky, čaj 
mírní bolesti v podbřišku a žaludečně střevní 
potíže. Nezralé plody se v Orientu žvýkají proti 
zápachu z úst. Badyánová silice odpuzuje za 
teplých letních nocí obtížný hmyz. Má kořenně 
sladké, mírně palčivé aroma připomínající anýz - 
je však plnější a ohnivější. 

Kuchyně: V Číně a ve Vietnamu jsou plody oblíbe-
ným kořením na drůbež a masité pokrmy a důle-
žitou součástí směsi pěti koření. V západní ku-
chyni se badyán používá celý nebo mletý přede-
vším na vánoční cukroví. Bez ohnivého anýzové-
ho aroma se neobejde žádné svařené víno ani 
vánoční punč. Badyán se velmi dobře hodí do 
švestkových povidel, jablečného kompotu nebo 
do pudinku. V zásadě lze badyánem kořenit 
všechno, co lze kořenit domácím anýzem - 
ovšem poněkud opatrněji. 

Badyán je podobný hvězdě – vážení a milí čtenáři, 
přeji ať vám ta správná září v celém příštím roce 
2012… 

Štěpánka Bajková Hampeková 
kosmetikastepa@volny.cz  

Naše zdraví 

 

Oznámení  
MO ČRS Nový Knín 

Termíny výdejů povolenek v lednu 2012 
  7.1.2012       14.1.2012       21.1.2012       28.1.2012 

Výdeje jsou vždy od 9.00 do 11.30 hod. v klubovně 
MO ČSR Nový Knín na Sídlišti. 

 

Termíny zkoušek pro vydání rybářského lístku 
jsou pouze v těchto termínech: 

28.1.2012 
 

MO ČRS přeje všem svým členům krásnou 
vánoční pohodu,  

hodně zdraví, štěstí  
a rybářských úlovků v roce 2012. 

Od začátku roku 2012 budou na území města 
umístěny kontejnery na směsný odpad pro 
rekreační chalupy a chaty a pro objekty, 
k nimž nezajede vozidlo svozu. 

Umístění: 
Nový Knín – u prodejny Jednoty 
Starý Knín – u hasičské zbrojnice 
Sudovice – náves 
Kozí Hory dolní – u zastávky 
Kozí Hory horní – na parkovišti  
za bývalým obchodem 
Libčice – u bývalé prodejny 
Na Červené – u příjezdové cesty  

Umístění kontejnerů  
na směsný odpad 

I v letošním roce proběhla výstava ručních prací v Muzeu zlata. 
Byly zde vystaveny výrobky našich zručných spoluobčanů 
z nejbližšího okolí a portréty místních i přespolních. Výstava na 
nás dýchla nádhernou předvánoční atmosféru, ke které samozřej-

mě přispělo i rozsvícení stromu na náměstí a úchvatný ohňostroj. Velice děkujeme Městu Nový Knín za 
prostory na výstavu, dále všem autorům ručních prací, samozřejmě organizátorům a v neposlední řadě 
všem, kteří obětovali spoustu volného času na vytvoření nádherné vánoční atmosféry.     

Jana Kolková a Petra Lojínová 

 Vánoční výstava  
v Muzeu zlata 



 

Vánoční hudba v našich kostelích 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                  prosinec  2011  

Ke zpříjemnění vánočního času Vás chci pozvat na již tradiční Rybovu Vánoční mši, provede-
nou při půlnoční mši svaté ve staroknínském kostele sv. Františka a dále na dva koncerty – na svá-
tek sv. Štěpána 26. 12. 2011 v 16.00 hodin v kostele sv. Mikuláše na náměstí, a dále na koncert do 
kostelíka nad Libčicemi, který se uskuteční v neděli 28. 12. 2011 v 15.00 hodin. 

Oba chrámové sbory (dětský i smíšený) by rády přivítaly nové členy se zájmem o sborový ama-
térský zpěv (e-mail: michaelhavlicek@seznam.cz, 604 674 618). 

Dne 21. ledna 2012 od 15.00 hod. se 
bude konat valná hromada SK Nový Knín 
v hotelu U Mikulášků. Výbor SK zve 
všechny členy, kterým není lhostejný fot-
bal v Novém Kníně.  

Zároveň výbor SK přeje všem krásné 
prožití vánočních svátků a hodně štěstí a 
zdraví do nového roku. 

Za SK Nový Knín 
   Jiří Stracený 

SK Nový Knín Můj šálek kávy 
Proč se před Vánoci trochu nezastavit, odložit 

úklid, pečení, nakupování…?! 
Tuto příležitost jsem měla 3.12.2011 v místní so-

kolovně. Pan starosta Tomáš Havlíček už poněkoliká-
té dopřál takové zastavení „Kníňákům“, kteří u své 
životní číslovky mají na konci -sát, tedy seniorům. 
Nechybělo ani uvítání čestných hostů, nejstarších 
občanů našeho města, paní Foltýnové a pana Nevaři-
la. 

Zábavu zdatně zajišťovala a celý pořad moderova-
la paní Eva Jarolímková, která si na pomoc povolala i 
svoje sourozence. Zahanbit se nenechal ani pěvecký 
kroužek Hlahol, kde excelovala paní Boženka Kott-
nauerová a Růženka Kubátová. Nemohla jsem si ne-
vzpomenout na mojí tchyni Boženku Hrubantovou, 
byla také členkou Hlaholu, a spoustu let žila – a naše 
rodina s ní – zpěvem a soutěžemi. 

Pan starosta nám předvedl, že i když od jeho stře-
doškolských let už utekla spousta vody, tak parta 
kamarádů v hudební skupině FLOK SKH to umí pěk-
ně roztočit. 

Točily se a poletovaly okolo nás všechny zaměst-
nankyně MÚ, které nám zajišťovaly příjemné občer-
stvení. To aby nám nevyschlo v krku, když jsme se 
nechali unést a zpívali jsme známé evergreeny.  

Moc nás také potěšilo vystoupení seniorských ma-
žoretek z Dobříše. Při všech svých ukázkách jsou 
vzorem vitality i v pokročilejším věku.  

Také nechyběly zástupkyně mládí, děvčata ze ZŠ 
s roztomilou hrou na zobcové flétny.  

Vzpomínalo se a vzpomínalo, mj. i na počátky 
divadelního kroužku Merenda, o čemž hovořil pan 
Procházka, jeden ze zakladatelů. 

Zážitků byla spousta, každý si určitě našel „svůj 
šálek kávy“.  
Takže příští rok na viděnou ?! 

Iva Hrubantová 
Věra Soběslavská 
a Dana Brejchová 

TJ Sokol Nový Knín pořádá 

Novoroční výšlap  
na Chvojnou (Mikuli) 

Na vrcholu bude podávána  
tradiční novoroční čočka. 
Sraz a start od Sokolovny  

1.1.2012 ve 13 hodin.  
Délka trasy 5km  

(2km+3km zpět přes Sudovice). 

Blahopřání čtenářům 
Příjemné prožití svátků vánočních 

a úspěšný rok 2012 
přeje svým čtenářům 

pracovnice knihovny Marie Grizová. 
 
 
 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                   prosinec  2011  



 

Zápis č. 8 
z jednání Zastupitelstva obce Mokrovraty 

konaného dne 28. 11. 2011 
 

Přítomni: pp. Ecklová, Ing. Feglar, Kalát, Kotto-
vá, JUDr. Kučíková, MUDr. Macas, MUDr. Růžič-
ka, Ing. Sainer, Mgr. Zorková    

Program:              
1. Návrh rozpočtu na rok 2012 
2. Rozpočtové opatření č. 2/2011 
3. Rozpočtový výhled na rok 2012 – 2014 
4. Pokladní limit 2012 
5. Obecně závazná vyhláška o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů vznika-
jících na území obce 

6. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za 
provoz shromažďování sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů  

Program byl odsouhlasen všemi členy zastupitel-
stva. 
Ověřovateli zápisu byli schváleni: pp. Kottová, Ing. 
Sainer 

K bodu 1/ Zastupitelstvo obce projednalo návrh 
rozpočtu na rok 2012 a pověřilo starostku k jeho 
zveřejnění na úřední desce.  

K bodu 2/ Zastupitelstvo obce projednalo rozpočto-
vé opatření č. 2/2011 a  o d s o u h l a s i l o uve-
dené rozpočtové opatření.  
Pro:  9               Proti:  0              Zdržel se:  0 

K bodu 3/ Zastupitelstvo obce projednalo rozpočto-
vý výhled na rok 2012 – 2014 a o d s o u h l a s i 
l o výše uvedený rozpočtový výhled. 
Pro:  9              Proti:  0               Zdržel se:  0 

K bodu 4/ Zastupitelstvo obce projednalo výši po-
kladního limitu na rok 2012 ve výši 50 tis. Kč a  
o d s o u h l a s i l o  výše uvedený pokladní limit 
hotovosti.  
Pro:  9               Proti:  0              Zdržel se:  0 

K bodu 5/ Zastupitelstvo obce projednalo obecně 
závaznou vyhlášku č. 1/2011 o stanovení systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 
vznikajících na území obce. Zastupitelstvo obce 
Mokrovraty  s c h v á l i l o  výše uvedenou vy-
hlášku. 
Pro:  9               Proti:  0              Zdržel se:  0 

16.1.2012 - 5. ročník turnaje v "Člověče, nezlob se" - žáci ZŠ a předškoláci 
17.1.2012 - Den otevřených dveří v ZŠ 

 

Zápis do prvního ročníku ZŠ pro školní rok 2012/2013 se na naší 
škole koná 24.1.2012 od 14.00 hodin do 17.00 hodin a 25.1.2012 po telefonické domluvě. Zá-
konný zástupce je povinen přihlásit dítě, které dosáhne v době od září 2011 do srpna 2012 šesti 
let a dítě, které mělo odklad. 
S sebou rodný list dítěte a průkaz totožnosti zákonného zástupce. 
 

31.1.2012 – vydání pololetního vysvědčení 
  3.2.2012 – pololetní prázdniny v ZŠ, v MŠ dle zájmu rodičů 

Vážení spoluobčané, přinášíme Vám letošní poslední číslo Mokrovratského zpravodaje. 
Za celou redakční radu bych Vám chtěl popřát veselé Vánoce a do nového roku 2012 hodně štěstí, 
zdraví a osobní spokojenosti. 

 Aktuality z naší školy 

Zprávy z obce 

  

   p r o s i n e c   2 0 1 1  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

V sobotu 10. 12. 2011 se konalo v místní škole 
vítání občánků. Mezi občany Mokrovraty byli 
přivítáni Petr Hubený, Filip Matějec, Anežka 
Neumannová, Rozálie Novotná, Tomáš Loučka 
a Daniel Pecka. Této slavnosti se zúčastnili 
přestavitelé obce, zástupci školy a o kulturní 
vystoupení se postarali žáci základní školy.  
I v roce 2012 budeme v této krásné tradici 

pokračovat.                         KPOZ Mokrovraty 

Na přípravě tohoto čísla se podíleli: PhDr. L. Havlíčková, 
Stanislava Ecklová, KPOZ Mokrovraty a MUDr. Michal Macas, MBA - vedoucí redakční rady. 

K bodu 6/ Zastupitelstvo obce projednalo obecně 
závaznou vyhlášku č. 2/2011 o místním poplatku 
za provoz shromažďování sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a odstraňování komunálních odpa-
dů. 

Zastupitelstvo obce Mokrovraty  s c h v á l i l o  
výše uvedenou vyhlášku. 
Pro:  9              Proti:  0              Zdržel se:  0 
 

Stanislava Ecklová - starostka obce 

V pátek 30. 12. 2011 bude knihovna 
v Mokrovratech uzavřena. 

 
 Krásné Vánoce, zdraví a pohodu  

v novém roce  
přeje svým čtenářům   

knihovna Mokrovraty 
 
 

Vítání občánků 

Uzavření knihovny 

RADOSTNÉ PROŽITÍ  
VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ,  

MNOHO ZDRAVÍ,  
ŠTĚSTÍ  

A SPOKOJENOSTI  
V NOVÉM ROCE  

VŠEM SVÝM OBČANŮM  
PŘEJÍ ZASTUPITELÉ  
OBCE MOKROVRATY 

 
 



 

Vážení a milí spoluobčané, 
Rok 2011 se rychle blíží k svému konci a my všichni bu-

deme zase o něco starší a možná i moudřejší. V čase vá-
nočních svátků se na chvilku zastavíme a budeme se vě-
novat svým blízkým, rodičům, dětem, vnoučatům. Prostě 
těm, které máme rádi, na které v tom všelikém celoročním 
shonu máme málo času. 

Přeji nám všem, abychom si vánoční svátky dokázali 
užít v klidu, pohodě a bez stresu. Aby tyto svátky, které vycházejí 
z křesťanských tradic, nadále zůstaly symbolem přátelství a porozumění me-
zi lidmi i národy. Ať dětem dokáže stromeček a dárky rozsvítit očíčka a 
udělat obrovskou radost tak jako dříve nám starším. A my se nyní můžeme 
radovat s dětmi. 

Starý rok je za námi a nový nás čeká. Je na co vzpomínat. A co nám přine-
se a jaký bude ten nový? Doufejme, že dobrý a úspěšný. Přejme si, aby nás 
potkávalo jen to dobré a měli jsme více času na sebe i na své okolí, ve kte-
rém žijeme a záleží nám na něm. Přejme si, aby se nám žilo dobře a spokoje-
ně, v naší zemi, naší obci, v kruhu svých přátel i v rodině. 

Chci Vás proto též povzbudit ve Vaší pevné vůli, která je nutná 
k dosažení nelehkých úkolů, které nás v životě čekají, abychom se uměli 
vždy dobře rozhodnout, dali přednost tomu, co nám přinese dobro a dělali 
to, co nás baví a přinese nám sílu pro dosažení dalších cílů, které si klademe 
a jsou pro nás a naši společnost důležité.   

 

 Přeji Vám všem 
    příjemné prožití vánočních svátků, 
       pevné zdraví, vše nejlepší, mnoho štěstí a úspěchů v novém roce 2012. 
 

                                Jiří Šťástka - starosta obce 

prosinec 2011 číslo 12 

ChotilskChotilskýý  
        zprzpraavodajvodaj      



 

Vážení spoluobčané, stejně jako v předchozích letech 
dovolí si Vás pracovníci i dobrovolníci zdejší charity 
navštívit v souvislosti s Tříkrálovou sbírkou ve Vašich 
domácnostech. Předem prosíme o vlídné přijetí koledníčků a finanční příspěvek do celonárodní sbírky 
určené na sociální projekty farních, oblastních a diecézních charit. Podrobnější informace jistě přinesou i 
sdělovací prostředky. Sbírka se v naší obci bude konat ve dnech 6. – 9. 1. 2012 podle přízně počasí.  

Dovolte mi využít této příležitosti k přání krásně prožitých vánočních svátků, klidu a pohody v našich 
rodinách a v následujícím roce pevné zdraví.  

Za komisi pro občanské záležitosti Stáňa Krejčíková 
 

 Tříkrálová sbírka 

Blíží se konec roku 2011, a proto bych Vás 
všechny rád seznámil s naší činností za toto období. 

Od počátku roku jsme až dosud vyjížděli celkem 
ke 14 událostem. Z toho 5x byl příčinou požár (les, 
rekreační chata), 3x technická pomoc (padlý 
strom), 3x dopravní nehoda a 3x hledání pohřešo-
vané osoby. 

K posledně jmenované události se chci vrátit 
trochu podrobněji. Hledanou osobou byla paní 
Šolcová. V prvních dvou dnech se do pátrání zapo-
jilo celkem více než 100 osob (hasičů, policie, pso-
vodů a místních dobrovolníků). I když pátrání bo-
hužel nebylo úspěšné, všem zúčastněným patří 
veliké poděkování za poskytnutou pomoc v těžké 
chvíli. 

Dále z počátku roku proběhala akce ve sběru 
odpadků okolo silnic na území katastrů Chotilsko a 
Křeničná. Je až k neuvěření, co všechno jsou lidé 
schopni vyhodit do přírody, jen aby nemuseli za 
likvidaci platit. 

Dále probíhala pomoc při budování Chotilského 
muzea. Zde bylo odpracováno mnoho hodin na 
demolici přístavků a chléva, které nebyly součástí 
projektu. Rovněž probíhal průběžný sběr železného 
šrotu, úklidu obce a pomoc při pořádání akcí spoje-

ných s nově otevřeným muzeem Vltavy. A jako 
každoročně nechyběli hasiči ani při organizačním 
zabezpečení velikonočního výšlapu na Besednou, 
Chotilského posvícení spojeného s jarmarkem nebo 
rozsvěcení vánočního stromu v Chotilsku. 

Je také potřeba zmínit úspěch našeho soutěžního 
družstva v požárním sportu, kde se umisťuje pravi-
delně v pohárových soutěžích na předních příč-
kách, přičemž v letošním 10. ročníku Brdské ligy 
obsadilo po 9 kolech 3. místo. 

 

Toto je stručný výčet naší činnosti, která by ne-
mohla probíhat bez přispění obce a bez podpory 
Vás všech. Za to Vám mnohokrát děkujeme a těší-
me se na další spolupráci a setkávání – pokud mož-
no jen za příjemných okolností – i v roce 2012. 

 

Za SDH Chotilsko velitel jednotky Vít Šiška 

SDH Chotilsko 

 
 
 

Zveme všechny členy SDH Chotilsko  
na Výroční valnou hromadu,  
která se koná dne 14. 1. 2012  

od 19:00 hodin  
v prostorách Chotilského muzea. 

Pozvánka 

Srdečně zveme všechny  
příznivce zdravého pohybu  
k rozloučení se starým rokem  
společným výšlapem k rozhledně na Veselém vrchu.  
Sraz účastníků je na Silvestra ve 13 hodin před restaurací  
„U Muzea“ v Prostřední Lhotě.  
                          Pevné boty, děti a dobrou náladu s sebou! 



 

Sociální poradenství v Novém Kníně 
Počínaje středou 4. ledna 2012 bude zahájeno na radnici v Novém Kníně odborné sociální pora-
denství (viz dále), a to každou středu od 14.15 do 16.15 v přízemí radnice vlevo. 



 

Rozsvícení vánočního stromu a posezení se seniory 

V pátek 2. prosince 2011 proběhlo tradiční Rozsvícení vánočního stromu v Novém Kníně. Dě-
kuji všem, kteří přispěli k uskutečnění této akce, jež nám navodí vánoční atmosféru. 

V sobotu 3. prosince 2011 
se konalo v sokolovně 
v Novém Kníně posezení 
se seniory z Nového Kní-
na. Velice příjemně pře-
kvapil velký zájem našich 
dříve narozených občanů. 
Chtěl bych touto cestou 
moc a moc poděkovat 
všem účinkujícím, kteří 
vystoupili bez jakéhokoli 
nároku na honorář. Zvlášt-
ní poděkování patří paní 
Evě Jarolímkové a jejímu 
bratrovi Miroslavu Pro-
cházkovi, kteří si vzali na 
starost scénář, režii a mo-
derování a dále pracovni-
cím MěÚ, které se postara-
li o organizaci akce a ob-
čerstvení. 

Tomáš Havlíček 

 

Novoknínský zpravodaj                                    12                                                prosinec  2011  



 

Novoknínský zpravodaj                                    13                                                prosinec  2011 

  Poslední neděli v listopadu, vlastně první advent-
ní, byl sehrán v našem hostinci závěrečný turnaj 

třináctého ročníku (celkem padesátý druhý). Úvodem jsme vzdali poctu minutou ticha našemu 
kmenovému hráči Miroslavu Doušovi, který nás navždy opustil.  

Sešlo se nás pouze čtrnáct hráčů. Hrálo se tedy na čtyřech stolech a to 2x čtyřka a 2x trojka. 
Celý turnaj byl sehrán bez vážných problémů až na čtvrté hrací kolo. Jeho začátkem byla přeruše-
na dodávka elektrické energie a tak se hrálo za umělého (svíčkového) osvětlení. Tento problém se 
vyřešil až na samé hranici regulérnosti, ale nakonec přece jen všichni dohráli do závěrečného zvu-
kového signálu. Vše dopadlo takto: 4. místo Čejdová Růžena 8/42,-, 3. místo Klouda Vojtěch 8/ 
51,-, 2. místo Kosan Stanislav 6/88,-, 1. místo Dudič Zdeněk 5/140,-.  

Tímto se počet vítězů zkompletoval do superfinálového čtyřlístku. Po vzájemné dohodě oznámí 
datum konání superfinálového klání. Mají na výběr týden od 27.12. do 30.12.tohoto roku. Nakonec 
bylo konstatováno, že při stále klesajícím počtu zájemců je vážně ohrožen další ročník tohoto se-
riálu. Zůstalo by tak u „sousedského“ posezení u karet na „hrací“ pátky a neděle.  

Přejeme všem šťastné a veselé prožití svátků vánočních a úspěšný nový rok. 

Nový Knín 28.11.2011 / brf / 

 Bulka 

Sbor dobrovolných  
hasičů Nový Knín 

Poděkování 
Sbor dobrovolných hasičů Nový Knín děkuje 
všem svým příznivcům za podporu a spolupráci 
v letošním roce, městskému zastupitelstvu a zejmé-
na panu starostovi Ing. Tomáši Havlíčkovi. 

 

Výroční valná hromada 
SDH Nový Knín zve tímto všechny své členy na 
výroční valnou hromadu, která se uskuteční v pátek 
6. ledna 2012 od 18,00 hodin v Novém Kníně, 
v sále hotelu U Mikulášků. Vezměte s sebou člen-
ské průkazy, budou zároveň vybírány členské pří-
spěvky. Pohoštění je zajištěno. Všichni jsou srdeč-
ně zváni. 

 

Přání 
Sbor dobrovolných hasičů Nový Knín přeje všem 
svým členům a všem lidem dobré vůle příjemné 
prožití vánočních svátků a do nastávajícího roku 
2012 hodně zdraví, štěstí, pohody, lásky a Božího 
požehnání. 

Blahopřán í 
Dovolte, abych jménem svým i jmé-

nem všech hasičů z Libčic popřál všem 
občanům Nového Knína a všech spádo-
vých obcí krásné prožití svátků vánoč-
ních, hodně dárků pod stromečkem a 
v nastávajícím roce 2012 hodně zdraví, 
spokojenosti, štěstí, pohodu a porozumě-
ní. 

Chtěl bych poděkovat i některým ob-
čanům Libčic za vzornou reprezentaci 
naší malé obce: poděkování patří hlavně 
manželům Holobradovým za nejkrásněj-
ší betlém a Michalovi Váňovi za 4. mís-
to na světě v aerobiku. 

                                   Za ČHJ Libčice 
                              jednatel Moravec Jan 

o.k. 

Vedení Základní školy  
a Mateřské školy Nový Knín  

přeje 
všem dětem v mateřské škole,  

žákům základní školy  
a všem zaměstnancům  

a rodinným příslušníkům  
krásné Vánoce  

a vše dobré v roce 2012. 

dr. Miloš Petřík, ředitel školy   



 

Tříkrálová sbírka 2012 
Vážení spoluobčané, na přelomu roku si dovoluji obrátit se na Vás s prosbou o podporu během Tříkrá-

lové sbírky. V loňském roce jsme my všichni v našich farnostech přispěli částkou 65 467 Kč. Z toho se 
nám podle regulí sbírky vrátilo na účet 42 554 Kč. (Ostatní prostředky byly použity na projekty Arcidie-
cézní charity a do 5% na režii sbírky.) Tyto prostředky roku 2011 byly všechny použity na nákup rehabili-
tačních a kompenzačních pomůcek (polohovací postel a invalidní vozíky) Všechny tyto pomůcky jsou 
rozpůjčeny a slouží lidem. Výnosy z nadcházející Tříkrálové sbírky 2012 plánujeme použít opět na nákup 
těchto pomůcek, dále v menší míře na podporu sociálně slabých rodin, pokud se ukáže taková potřeba, 
případně též na nákup dětské literatury pro Azylový dům a také na nákup některých zdravotnických pří-
strojů pro naši domácí zdravotní návštěvní službu. 

 

Tříkrálová sbírka 2012 proběhne v našich obcích ve dnech 2. – 9. ledna 2012. Jako každý rok budeme 
vybírat do úředně zapečetěných kasiček s logem České katolické charity, naši lidé budou vybaveni průka-
zy Tříkrálové sbírky a odznaky s logem, na požádání budou povinni se legitimovat. Částky vybrané do 
jednotlivých kasiček budou po rozpečetění úředně spočítány na obecním úřadě, který provede pečetění. 
(Předpokládám, že to bude opět Obecní úřad v Chotilsku.) Doufáme, že výnosy ze sbírky nám pomohou 
opět pomoci potřebným lidem. Proto prosíme o Vaši laskavou a velkomyslnou podporu. 

 

Závěrem si dovoluji popřát Vám všem a zvláště lidem v obtížných životních situacích sílu a pokoj pra-
menící od Pána Boha. Přeji všem rodinám i všem osamělým i všem knínským rodákům rozsetým po svě-
tě radostné prožití vánočního času a vše dobré v nadcházejícím roce 2012. 

 

dr. Stanislav Žák, ředitel FCH Starý Knín 

Vánoční rozjímání 
Nejstarším svátkem křesťanství nejsou Vánoce, ale Velikonoce 

O Velikonocích se slaví zmrtvýchvstání Krista, což je základ křesťanské víry. Křesťanská slavnost 
Vánoc dostala definitivní formu až ve 4. století, kdy nahradila římský svátek „nepřemožitelného Slunce“. 
Bylo tak zdůrazněno, že narození Krista je vítězstvím pravého světla v temnotách zla. 
Den, kdy se Bůh stal malým dítětem 

Jedinečná atmosféra, kterou se dnes Vánoce vyznačují, se rozvinula ve středověku, 
díky svatému Františkovi z Assisi. Ten byl hluboce zamilován do Ježíše, Boha-s-námi. 
Jeho životopis vypráví, že svatý František „nade všechny ostatní svátky slavil Narození 
Dítěte Ježíše a nazýval svátkem svátků den, ve kterém se Bůh stal malým dítětem, které 
sálo z lidského prsu“. František oslavu Vánoc obohatil o krásný symbol jesliček…  
Vánoce zjevují lásku Boží, jeho pokoru a jeho dobrotivost 

Velikonoce zaměřují naši pozornost na mocného Boha, který přemáhá smrt, zahajuje 
nový život a učí doufat v budoucí svět. Se svatým Františkem a jeho vánočními jeslička-
mi byla naopak zdůrazněna bezbranná láska Boha, jeho pokora a jeho dobrotivost, která 
se v Ježíši Kristu zjevuje lidem, aby je naučila novému způsobu života a lásky.  
Díky vánoční události můžeme Boha oslovovat „Ty“  

Díky svatému Františkovi můžeme vnímat, že o Vánocích se Bůh stal opravdu Emmanuelem, Bohem-
s-námi, od něhož nás neodděluje žádná bariéra a žádná dálka. V onom Dítěti se Bůh stal každému z nás 
tak blízkým, tak bližním, že jej můžeme oslovovat „Ty“ a navazovat s ním důvěrný vztah hlubokého citu, 
stejně jako to děláme u novorozeného dítěte.  
V onom dítěti se totiž zjevuje Bůh-láska: Bůh přichází bezbranný, bezmocný, protože nás nechce uchvátit 
takříkajíc z vnějšku, ale spíše má v úmyslu být ve svobodě člověkem přijat. Bůh se stává bezbranným 
Dítětem, aby přemohl lidskou pýchu, násilí, žádost po majetku. V Ježíši Bůh přijal tuto nuznou a odzbro-
jující situaci, aby nás přemohl láskou a dovedl nás k naší pravé identitě.  
Šťastné Vánoce vám všem!                         (podle promluvy papeže Benedikta XVI. ze dne 23. 12. 2009) 



 

Novoknínský zpravodaj                                    15                                                prosinec  2011 

24.12. sobota   15 00 hod.  mše svatá z vigilie Narození Páně  -  Živohošť 
                         24 00 hod. Starý Knín Rybova mše svatá 
 
25.12. neděle     8 30 hod. Borotice - mše sv. s koledami 
                         10 30 hod. Starý Knín - pastýřská 
                         15 30 hod. Nový Knín - setkání rodičů s dětmi u jesliček v N. Kníně 
 
26.12.pondělí     8 30 hod. Borotice 
                         10 30 hod. Nový Knín 
                         16 00 hod. vánoční koncert v Novém Kníně 
 
27.12. úterý     15 00 hod. Čelina - svátek svatého Jana, žehnání vína 
 
28.12.středa       8 00 hod. Nový Knín 
                         15 00 hod. Libčice - koncert 
 
29.12.čtvrtek    15 00 hod. Borotice 
 
30.12. pátek     15 00 hod. Nový Knín svátek Svaté rodiny, obnova manželských slibů 
 
31.12. sobota   15 00 hod. Nový Knín - poděkování za uplynulý občanský rok 
 
1.1. neděle         8 30 hod. Borotice 
                         10 30 hod. Starý Knín 
                         15 00 hod. Živohošť 
 
3.1. úterý          17 00 hod. Nový Knín 
 
4.1. středa          8 00 hod. Nový Knín 
 
5.1. čtvrtek       16 45 hod. Borotice vigilie Zjevení Páně, žehnání vody 
 
6.1. pátek         16 00 hod. Starý Knín, žehnání vody u kapličky(studny) ve St.Kníně 
                                                                               Zjevení Páně 
 
7.1. sobota       15 00 hod. Velká Hraštice 
                         17 00 hod. Nový Knín 
 
8.1. neděle         8 30 hod. Borotice                    svátek Křtu Páně 

                                      10 30 hod. Starý Knín 
                                      15 00 hod. Živohošť 
 
 
 
Přeji všem našim spoluobčanům i farníkům požehnané prožívání vánoční doby, otevřené srdce 

pro přijetí Božích darů a do nového roku vyprošuji odvahu a sílu jít dál. 
 
                                                        Žehná Vám P.Josef Andrejčák O.Cr., farář 

Bohoslužby o vánocích 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 12/2011 vyšlo v Novém Kníně dne 18. prosince 2011. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                 prosinec  2011 

Už jako tradičně přivezou skautky Betlémské světlo do Nového Knína.  
Betlémské světlo si můžete odnést z mincovny 23.12.2011 od 13.00 do 17.00 hod. 
Nebo bude k dispozici na faře a o mších svatých v kostele. Do domácností jej budeme roznášet 

v témže čase pouze na telefonické vyžádání na tel. 318593221 nebo 605370366. Volejte nejpozdě-
ji do 23.12. 2011 do 12.000 hod. 

Radost z Betlémského světla Vám přejí skautky a světlušky.                                              /vf/ 

Úspěch u protinožců 
Ve dnech 20.-22.10.2011 se v australském městě Gold Coast konalo Mistrovství světa 

v aerobiku. Náročnou šestnáctihodinovou cestu letadlem absolvoval v týmu reprezentantů České 
republiky i Michal Váňa z Libčic, který zasáhl do bojů v kategorii juniorů (14 – 16 let). Přestože 
byl ve své kategorii nejmladší, skončil na krásném čtvrtém místě, vítězem se stal Australan Keni 
Fujihara. Michale, blahopřejeme k úspěchu a děkujeme za vzornou reprezentaci nejen České re-
publiky, ale i Libčic a Nového Knína.  

PaedDr. Miloš Petřík, místostarosta  

Betlémské  
světlo 


